## Ser. xlviii.

cūdū est magnitudo diuine  
offense q̄ est indigne sumē-  
do. q̄ magnitudo ex duob<sup>9</sup>  
spāliter patet. p̄io ex hoc  
q̄ hoc peccatū in sacra scri-  
ptura occasione christi cō-  
parat̄. i. cor. xi. dicit ap<sup>9</sup>l<sup>9</sup>s. q̄  
cūqz māducauerit panē et  
biberit calicē dñi indigne:  
reus erit corporis et sanguis  
dñi. glo. ac si christū occide-  
rit puniet̄. Secūdo in hoc  
q̄ indigne sumētes hoc sa-  
cramētū iuferūt cōtumeli-  
am deo nō in suis s̄ in pro-  
pria p̄sona. et nō cōtumeliā  
verbi sed facti. Multū of-  
fendit aliquis p̄nceps si a-  
liquis cōtumeliā inferat et  
in reb<sup>9</sup> subditorū suorū vt su-  
mēdo bouē subditi sui. sed  
plus in subdito suo capien-  
do eū. pl<sup>9</sup> etiā si in p̄posito  
suo. pl<sup>9</sup> etiā si in filio s̄d̄  
multo plus si in pp̄ia p̄so-  
na. Sed cōtumeliā inferūt  
deo in pp̄ia p̄sona. si cum  
blasphemāt s̄ hec blasphe-  
mia cōtumeliā ē verbi. In-  
digne x̄o cōicātes inferūt  
cōtumeliā facti. Tercia est

## In oleo pas.

veritas q̄ sequit̄ ex digna  
 sumptioe hui⁹ sacri. q̄ inuit̄  
 nobis lu. xix. vbi dicit dñs  
 zacheo q̄ eū recepat in do-  
 mo sua: hodie sal⁹ huic do-  
 mu facta est. ¶ Quisq̄  
 aut̄ sūt a quib⁹ purgati de-  
 bent esse q̄ ad sacm̄ acce-  
 dūt. Prīmū ē pctm̄ error;  
 quo pctō mlti laborāt mu-  
 lieres q̄ poti⁹ credūt diabo-  
 lo suadēti eis aliquē erro-  
 re p̄ vetulā aliquā q̄ dō p̄-  
 hibētī cū p̄ vicariū suū scz  
 sacerdotem in q̄ assimilant̄  
 m̄ri sue q̄ poti⁹ credidit di-  
 abolo dicēti sibi: neq̄q̄ mo-  
 riemini. gen. iij. q̄ deo dicē-  
 ti. in q̄cūq̄ die comederis  
 morte morieris. gen. ij. Quā-  
 si mulier phibita fuit i li-  
 gno vite. sic illi q̄ sūt i pctō  
 foris alicui⁹ vt ē diuina  
 sc̄ptura. nō debēt accedere  
 sacm̄ altaris nisi pri⁹ pent-  
 teāt de tali pctō ⁊ ppositū  
 cauēdi habeāt. Secundū est  
 pctm̄ odij qd̄ reddit hoies  
 canē iudicio sc̄pture. in̄ il-  
 lud ps̄. xxi. circūdedērt me  
 canes mlti. Sicut ḡ mlti

## Ser. xlviii.

peccaret qui sac̄z altaris  
 vni cani attētare daret. sicut  
 ter talis mltū peccat si ad  
 altaris sacm̄ accedat nisi  
 odij renittat. talis videt̄  
 facē s̄ illud mat. vij. nolite  
 sanctū dare canib⁹ cū lupi  
 et leones nō ledāt anīalia  
 sui generis. canes tamē pu-  
 gnāt cū canib⁹. vñ signifi-  
 cāt hoies iracundos fr̄es sit-  
 os odiētes. p̄nt tñ s̄m hoc  
 canes significari q̄. ppositū  
 tñ habēt redeūdi ad pctm̄.  
 in̄ illō ps̄. xxvi. sicut cāis  
 q̄ reūtiē ad vomitū suū. sic  
 hō imprudēs q̄ iterat stul-  
 ticiā suā. Et. ij. pet. ij. canis  
 reuersus ad vomitū suū. et  
 sus lota in volutabro luti.  
 Tercū ē pctm̄ luxurie. hō  
 enī q̄ in peccato luxurie est  
 quasi porcus ē iudicio scri-  
 pture. immo plus displicet  
 deo imūdia sua q̄ immū-  
 dia porci. porc⁹ vero nō ē  
 habitatio dei sed pori⁹ ha-  
 bitatio diabolī vel demonī  
 iuxta illud mat. viij. Si eis  
 cis nos hinc: mitte nos i  
 gregem porcōrum. Sicut

In die pasce.

ergo porc<sup>o</sup> ad altare accedere nō debet. sic q̄ ē ī pctō luxurie nō d̄z accedere ad altare nisi de eo peniteat ⁊ ppositū conēdi habeat. Quartū pctm̄ ē auaricie. auax hic intelligimus eū q̄ allqd̄ s̄ deū acq̄sult: vel acquireret si oportunitatem acq̄rendi haberet: ⁊ hoc in animo gerit. talis peccat si sac̄m̄ illud recipiat: sicuti si corp<sup>o</sup> christi ad terrā p̄jceret. ip̄e enī velut terra ē: immo pl<sup>o</sup> displicet deo inmundicia ei<sup>o</sup> q̄ īmundicia terre. *See. ix.* facti sunt abominabiles sicut ea q̄ dilexerūt. sicut lutū qd̄ fit ex commixtōe pluuie ⁊ terre. imundū est q̄ pluuia vel terra. hoc saluo qd̄ pluuia fuit se īmūda nō vldet. Sic aīa cū p̄ amorē nimis vniūq̄ terrenis valde īmūda reddit. Auar<sup>o</sup> q̄ non d̄z accedere ad sac̄m̄ illud nisi de pctō suo peniteat. ⁊ ppositū satisfaciēdi habeat p̄ posse suo. ⁊ nisi ppositū habeat q̄ d̄ cetero male nō acq̄rat. Qui-

Scr. xlviij.

tū est pctm̄ oris. Ille q̄ con-  
suct<sup>o</sup> ē mēdacils: detractio-  
nib<sup>o</sup>: p̄iurils: blasphemils:  
crapule: ⁊ ebrietati: vel qui  
solet comedē de his q̄ fur-  
to vel rapina acq̄runt: non  
debet accedere ad sac̄m̄ al-  
taris nisi peniteat ⁊ nisi ha-  
beat ppositū: d̄ cetero ser-  
uādū os suū īmūdi<sup>o</sup>. Si ve-  
ro alif accederet ad sac̄m̄  
multū peccaret: quasi q̄ in  
vase vbi īmūdicia cōrueri  
solet: nulla p̄cedente ablu-  
tione corp<sup>o</sup> christi poneret.  
Sicut enī corp<sup>o</sup> ch: isti pōi-  
tur in calice: sic recipit ⁊ in  
ore. Nō sicut calix mūdus  
seruat q̄ cetera vasa: sic et  
os mūdi<sup>o</sup> seruādū ē q̄ cete-  
ra inēbra. qui x̄o hoc nō fa-  
cit sic se h̄z sicut sacerdos  
se haberet q̄ nō in alozē re-  
uerētiā exhiberet suo. *Quia*  
ci q̄ scutellis de dom<sup>o</sup> sua.  
Et vt breuif dicā. quicūq̄  
h̄z cōsciām mortalis pcti:  
si corp<sup>o</sup> christi recipit: illud  
quātū in se est in loco abo-  
minabli ponit. in x̄o p̄  
xiiij. corrupti facti sūt ⁊ abo-

## In die pasce.

minabiles facti sunt in ini-  
 quitatibus suis. Sequitur. Et  
 sic fitis noua cōspersio. di-  
 citur farina cū aqua sic estis  
 assimilati facti in baptismo. et ē  
 sensus. Expurgate vos a  
 fermento peccati ut mundi sitis  
 sicut in baptismo facti estis  
 mundi. Et notandum quod ostia  
 ostēdit quales debeant esse qui  
 ad sacramentum altaris accedunt.  
 Grana enim ex quibus facta est  
 ostia ostēdit quod primo fuerit  
 dura surfure optata. ab inui-  
 ce distracta. ad statum vero in quo  
 non sunt per hunc modum sedu-  
 ra sunt. cōtrita fuit durici-  
 es eorum et in minimas partes  
 reducta sunt. mūdāta sūt a  
 surfure et ad inuicem permixta.  
 subsecuta est irrigatio et de-  
 coctio. in cōtritiōe et per  
 minimas partes diuisiōe in-  
 dicitur cōtritiō cordis et  
 humilitas. id est quod dicitur p̄cedere susce-  
 ptiōne huius sacramenti. In mūdā-  
 tiōe surfuris intelligitur cō-  
 sessio. in permixtiōe permixtiō  
 que dicitur esse inter eos qui hoc  
 sacramentum sumunt. Cū enim quā-  
 sita erant integra substantia

## Ser. xlviii.

granorum esset diuisa postquam  
 ex granis facta est farina tā-  
 ta est cōmixtiō ut iam distingi  
 non posset. Quid sit huius generis  
 et quod illi fortiorē reddit  
 unione illā irrigatio. Soli-  
 diorē asit reddit illā ignis  
 decoctio. et in his tribus an-  
 nuunt tres cause vultus et  
 dilectiōis quod dicitur esse inter fi-  
 deles. **S**ecunda est fraternitas  
 naturalis quod est inter omnes ho-  
 mines. omnes enim ex vno patre  
 carnaliter ex vna matre carna-  
 li descenderunt. id est naturali-  
 ter debet se amare: et sua sibi in-  
 uicem cōdicare. Sunt quidam qui  
 non credunt se magis teneri  
 vni homini quam vni cani. Secun-  
 da causa est fraternitas spiritalis.  
 que est in illis qui in aqua baptis-  
 matis irrigati sunt vbi filii  
 dei facti sunt et ex deo nati  
 sicut tanquam ex patre: et ex ecclesia  
 tanquam ex matre. ratione cuius ge-  
 neratiōis pertinet ad eos ce-  
 lestis hereditas. vnde omnes  
 christiani debent se inuicem  
 diligere tanquam fratres et dei filii.  
 Tercia causa est ignis dile-  
 ctiōis christi. quem ignem

In die pas.

spūalē cordib⁹ nris sac̄m  
altaris immittit. **De⁹** nob  
ostēdit amorē quez ad nos  
habuit in cruce moriendo;  
quo igne calefieri debem⁹  
ad amādū christū ⁊ oīa mē  
bra illi⁹. vñ christianos q̄s  
cū mēbra christi credimus  
esse amare debemus sicut  
mēbra christi ⁊ mēbra nra  
Sic ergo hostia ostēdit no  
bis quales debeāt esse qui  
ad sac̄m altaris accedūt.  
nō solū a deo reficiunt. imo  
sunt velut panis valde de  
licat⁹ q̄ de⁹ pascitur ⁊ dele  
ctat. inꝝ illud. i. cor. xx. vn⁹  
pāis ⁊ vnū co: p⁹ m̄ri sum⁹

**¶** Itē sermo de eodem  
verbo. xlix.

**A**scā nrm immola  
tus est christ⁹. i. cor.  
rinth. v. Hoc verbo  
ostendit ecclia fidelibus q̄  
christ⁹ p̄ sanctificatiōe ho  
minis occisus sit. Immola  
tio enī dicit occisio p̄ san  
ctificatione facta. Et dicit  
hoc verbū spālter ꝑ recidi  
uātes sicut ostēsunt ē in ser  
mone ꝑcedēti. **Quadrupl i**

Ser. xlix.

ci etiā rōne reducit nobis  
ad memoriā q̄ christ⁹ occi  
sus sit p̄ sanctificatiōe ho  
minis. p: iō vt exēplo ei⁹ ar  
mati strēnue pugnem⁹: po  
tius eligētes occidi q̄ vin  
ci. **¶** In. i. pe. alij. christo pas  
so in carne ⁊ vos eadē cogi  
tatiōe armamini. in tpe pa  
scali cōsict⁹ belli spūalis.  
maior iō sanguis strēnuū  
dncis ostēdend⁹ ē hoibus  
ad exaccuēdū eos in plium  
sicut sāguis vuc. ⁊ mori offi  
debat elephātis vt legitur  
p̄ma mach. vi. **¶** Ber. in mun  
do isto tāq̄ in stadio certa  
minis positi sum⁹ vbi chri  
stus mortu⁹ est. **¶** Quisquis  
hic lino: ē vel plagas nō su  
sceperit: in futuro iudicio  
miles inglori⁹ apparebit.  
**¶** Ad heb. xij. recogitare ei⁹  
qui talē sustinuit a pecc  
bus auersus semetip̄. cō  
tradict. vt nō faci. a. v. des.  
nondū enī vsq̄ ad san. rest.  
aduersus pctm. **¶** Secūdo vt  
inturiis ⁊ otumelis christi  
parcam⁹ vt nō itez crucifi  
gat. **¶** Christ⁹ a nobis q̄ semp